
ČTV
R
TEK

10.B
Ř
EZN

A
2016

Č.49
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 10. března 2016

Č. 49, www.metro.cz

BIATLONISTKY MĚLY
V NORSKU SMŮLU
VÍTKOVÁ A SOUKALOVÁ SKONČILY TĚSNĚ ZA STUPNI VÍTĚZŮ STRANA 17

Zóny začnou
až v srpnu
Pražský mgistrát ustoupil
radnicím. Projekt rozšíření
parkovacích zón se tak od-
kládá. Nově by měl být
spuštěn 1. srpna, do té
doby se parkuje zadarmo.
V ulicích už ale stojí parko-
vací automaty i dopravní
značení. To by mělo být
prozatím zakryto, aby řidi-
če nemátlo. STRANA 2

Autobus plný
dětí boural
U Panenského Týnce včera
boural autobus. Zraněny
byly všechny děti, kterých
bylo 43, i čtyři učitelky. Ně-
která zranění jsou vážná.
Po nehodě, jež se stala za
mlhy a náledí, se autobus
převrátil na bok. Vejprtské
děti ze 4. a 5. třídy jely na
výlet do Prahy. STRANA 4

Ušetřete
2000 korun

za Lenovo P90 Pro.
Pouze u O2

UŽ JE
TADY ZAS

V KINECH OD 10. BŘEZNA

Mrož i velryba z písku. Na Rujáně probíhá soutěž sochařů
Tuleň vystrkuje hlavu nad hladinu, před ním odpočívá mrož a opodál proplouvá velryba. Skoro jako ve skutečnosti, ale
až na to, že vše je z písku. Na největším německém ostrově Rujána totiž právě probíhá výstava soch z písku s mottem
Okouzlení přírodou. V přímořských lázních Binz se sešlo padesát umělců, kteří tvoří na motivy přírody objekty, které se
váží k jednomu z pěti kontinentů. Na snímku si polský sochař Wiaczeslaw Borecki prohlíží svůj výtvor. AP – JENS BUETTNER

Svátek slaví: Viktorie
Min. 6°
Max. 10°

Jste v nouzi. Chytrá
aplikace zavolá pomoc
Novinka. Češi si mohou stáhnout do mobilu aplikaci Záchranka. Najdou vás. Třemi kliky si zraněný zavolá
pomoc. Záchrana v mobilu. Podobnou aplikaci má Horská služba a existuje i jedna určená do divočiny STRANA 4

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 10. března 2016 02

Už v sobotu ožije Staroměstské ná-
městí tradičními českými řemesly
a vůní specialit. Návštěvníky uvítají
ladovské motivy a pozdraví je i ko-
cour Mikeš. Začínají Velikonoční
trhy, které potrvají až do 3. dubna.
„Jarní trhy nabídnou lidovou zába-

vu, ukázky tradičních zvyků a řeme-
sel i dobré jídlo. Průvodcem návštěv-
níků budou opět obrázky Josefa
Lady,“ přibližujemluvčí trhů Hana Ti-
etze. Letošní novinkou jsou řemesl-
né koutky, kde si zájemci mohou vy-

zkoušet svou zručnost a odnést si
vlastní výrobek domů na památku.
Během tří týdnů se v nich vystřídají
malíři vajíček, pletači pomlázek a ko-
šíků, brašnář i kovář.
Na své si přijdou i milovníci veliko-

nočních specialit. Chybět nebude veli-
konoční beránek, mazanec ani per-
níčky. Milovníky zdravé výživy jistě
nadchne pučálka – vegetariánský po-
krm z naklíčeného hrachu, maso-
žrouty zase tři druhy klobás, nově by-
linková či papriková. ROW

Do léta ještě zadar-
mo.Magistrát
ustoupil radnicím.

Potvrzeno. Projekt rozšíření
parkovacích zón se odkládá
na léto. „Nový, zatím pracov-
ní termín jejich spuštění je
1. srpen,“ potvrzuje Jiří Wolf
z pražského magistrátu.
Na spuštění pilotního pro-

jektu už jsou přitompřiprave-
ny parkovací automaty i do-
pravní značení. To teď jeho
správci provizorně zakryjí,
aby na Újezdě a v Dejvicích
nemátlo parkující motoristy.
Informaci, že zóny ještě ne-
jsou v provozu, se lidé dozvě-
dí i z displejů parkomatů.
Magistrát s termínem

ustoupil přání pražských rad-
nic. Podle nich nebyl projekt
dobře připravený, podle
magistrátu od nich přicháze-
jí další a další požadavky na

změny, což spuštění zón zdr-
žuje. „Magistrát plní pouze
roli servisní organizace a vše
bude tedy tak, jak si městské
části přejí včetně pozdějšího
termínu spuštění,“ uvedl ná-
městek primátorky pro do-

pravu Petr Dolínek. První pi-
lotní projekt na Újezdě a Dej-
vicích přitom měl být spuš-
těn už 1. dubna, 1. května
a června měly následovat
zóny v dalšíchměstských čás-
tech. Důvodem odkladu jsou
připomínky některých měst-
ských částí. Například Praze
4 vadilo, že zóny budou i na
Spořilově. Praze 6, že ve
všech částech šestky nezač-
nou zóny platit najednou.
Radnice teď dostaly čas na to,
aby mohly projekty ještě
upravit. „Praha 6 rozhodnutí
magistrátu kvituje s povdě-
kem. Odsunutí konečného
termínu nám umožní se lépe
připravit. Termín uprostřed
letních prázdnin je příhod-
nější pro to, aby si místní ob-
čané zvykli na veškeré souvi-
sející změny,“ uvedl mluvčí
Prahy 6 Martin Churavý.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Citát

Vzhledem ke stavu při-
pravenosti je odložení
zón rozumné. Aspoň
se vše stačí připravit.
PETR ŠTĚPÁNEK, STAROSTA PRAHY 4

Tindersticks dnes v Arše
Písně ze svého desátého alba Waiting Room dnes večer
v Arše představí britští melancholici Tindersticks. Deska
vyšla v lednu po tříleté odmlce, kdy se kapela věnovala
dalším projektům a filmové hudbě. PROFIMEDIA.CZ

Už jen dva
Z osmnácti ibisů, kteří mi-
nulé úterý uletěli z volié-
ry poškozené sněhem, už
zbývá odchytit jen dva. Za-
tím poslední byl včera la-
pen do nárazové sítě
v pražském Podolí.

Opět na kole
Do konce dubna se mo-
hou lidé přihlásit do šesté-
ho ročníku akce Do práce
na kole. Zapojit se budou
moci nově běžci, chodci,
jezdci na koloběžce nebo
bruslích či vozíčkáři. ČTK

Velikonoce. Trhy opět
patří kocouru Mikešovi

Trhy připravují na náměstí už několik dní. DAVID SEDLECKÝ

inzerce

Zprávy krátce

Zóny se odkládají.
Začnou až v srpnu



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 10. března 2016 03

Dílo představující
slavnou bitvumá
po opravě přilákat
více návštěvníků.

Asi každý Pražan tam někdy
se školou byl, ale jen málo-
kdo se tam někdy vrátil. V
koutě Výstaviště stojí zapo-
menutá památka – Maroldo-
vo panorama Bitva u Lipan.
Teď připravuje Praha obnovu
díla, které homá ze zapomně-
ní vytáhnout zpět na výsluní
zájmu návštěvníků.
Město původně plánovalo

za obnovu utratit sto milio-
nů. Původní projekt kritizova-
la opozice. Podle bývalého ná-
městka primátora pro kultu-
ru Václava Novotného byl
zbytečně nákladný a velkole-
pý. Celý objekt se měl podko-
pat a centrální vyhlídkovou
plošinu se schodištěm by na-
hradila zdvihací plošina pro

sto návštěvníků, která by jim
umožnila si dílo prohlédnout
odshora až dolů. Praha se
plán na rekonstrukci zane-
dbané památky rozhodla
změnit. „Vypíšeme novou
soutěž na projekt rekonstruk-
ce Maroldova panoramatu
Bitva u Lipan,“ řekl pražský
radní pro kulturu Jan Wolf.
Pak bude město hledat doda-
vatele stavby.

Náklady projektu a dostavby
by podle radního neměly pře-
kročit 50 milionů korun. Tedy
zhruba polovinu z toho, kolik
se plánovalo utratit původně.
Maroldovo panorama, kte-

ré je nyní ve špatném stavu,
je největším obrazem o dějin-
né události, jaký kdy v Če-
chách vznikl. Z budovy ze tři-
cátých let opadává omítka
a zatéká do ní. Stavba potře-
buje generální rekonstrukci.

Velkolepá scéna

1045
Tolik metrů čtverečních má
panorama a Maroldovi pomá-
halo hned pět kolegů – speci-
alistů: krajinář, scénický vý-
tvarník, kolorista nebo třeba
malíř koní.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Panorama v popředí doplňují reálné předměty. RPRP

Hon na neukázněné jezdce na
segwayích pořádají strážníci
z Prahy 1. Od začátku března
platí novela silničního záko-
na, která jejich provoz omezu-
je. Během uplynulého víken-
du od strážníků dostalo poku-
tu třináct skupin, které jely
vyšší rychlostí, než kterou se
pohybují chodci, nebo jely na
chodníku vedle sebe. Jejich
průvodci dostali pokuty od
pěti set do tisíce korun. Stráž-
níci slibují, že budou v akcích
pokračovat. „Jsem přesvěd-
čen, že možnost postihu neu-
kázněných a nebezpečných
uživatelů vozítek ze strany
strážníků může výrazně zlep-
šit situaci a řešit problém dří-
ve, než bude nařízením rady
města omezen jejich provoz,“
řekl místostarosta Prahy 1 pro
dopravu Richard Bureš. ROW

Co to je

Malíř Luděk Marold panora-
ma známé bitvy u Lipan vytvo-
řil v letech 1897 až 1898.

● Jeho vyobrazení bratrovra-
žedné bitvy mezi radikální-
mi a umírněnými husity, kte-
rá se odehrála v roce 1434
nedaleko Českého Brodu,
je vystaveno v kruhovém
pavilonu na holešovickém
Výstavišti.

● Dílo bylo původně určeno
pro výstavu architektury
a inženýrství v roce 1898.

Horkovod opraven
Čtenáři deníku Metro ani v noci nespí.
Odměnu 300 korun získává čtenář, který
v noci na včerejšek vyfotil havárii horko-
vodu. „Potrubí prasklo už odpoledne,
nejprve bylo potřeba odčerpat uniklou
vodu, až pak bylo možno jej opravit.
V sedm ráno byly dodávky obnoveny,“
řekl Radek Ježdík, mluvčí Pražské teplá-
renské. Na mms@metro.cz posílejte fot-
ky i vy a získejte odměnu. ROMAN KUBARIČ

inzerce

Druhý pavilon

Obraz 11 metrů vysoký a 95
metrů široký už měl namále.

● Původní dřevěný pavilon byl
zničen v únoru 1929, když
střechu prolomil sníh.
V roce 1934 ho nahradila
železobetonová novostavba.

Zprávy krátce

Nová výstroj
pro strážníky
Radní schválili nákup
nové výstroje pro strážní-
ky za 104,3 milionu ko-
run bez DPH. Strážníci
získají uniformy včetně
doplňků, sportovní oble-
čení, boty a stejnokroje
pro cyklohlídku včetně
cyklistických přileb. ROW

Opravit a přitom ušetřit. Nový
plán Prahy s Bitvou u Lipan

Pokuty. Pro
rychlé segwaye



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. března 2016 04

Brazilský spisovatel Paulo Co-
elho patří už dlouhá léta
k oceňovaným autorům. Příš-
tí týden už poněkolikáté dora-
zí do Prahy.
Tentokrát bude jeho ná-

vštěva hlavně osobní. Vystou-
pí sice na tiskové konferenci
s novináři, ale neposkytne
žádné soukromé rozhovory
ani neuspořádá autogramiá-
du. K veřejnému vystoupení
svolil proto, že se už v Česku
prodalo milion výtisků pře-
kladů jeho knih. Z toho dvě
stě tisíc přelomové knihy Al-
chymista, kterou napsal už
v roce 1988, ale v češtině po-
prvé vyšla o sedm let později.
Nebýt tohoto jubilea, byla

by jeho návštěva soukromá
úplně. Tradičně, už od roku
1987, slaví každý rok se svou
rodinou a přáteli z celého svě-
ta svátek sv. Josefa na něja-
kém mystickém místě, které

je mu blízké nebo je nějak
spojené s jeho životem či dí-
lem. Loni to bylo například
ve španělském Santiagu de
Compostela, kam dokonce
poprvé pozval několik set
svých přátel z Facebooku. Sva-
tý Josef je Coelhův patron
a oslavu jeho svátku bere
jako příležitost pozvat své
přátele a spolupracovníky
a poděkovat jim. Jak sám

říká: „Člověk bez přátel ne-
existuje.“ Součástí oslavy
svátku je vždy mše s poděko-
váním v různých jazycích.
Zajímavé je i to, že si jako

katolík pro svůj pobyt vybral
luxusní hotel v blízkosti Praž-
ského Jezulátka. Víra se pro-
mítá i do jeho díla, kde hrdi-
nové často hledají životní ces-
tu a jsou vedeni k duchovní-
mu rozvoji. IBE, LAP

Paulo Coelho NIELS AKERMANN

Telefon poradí
záchranářům, kde
zraněný pacient
právě leží.

V arzenálu českých záchraná-
řů je nová výbava. Od včerejš-
ka si Češi mohou do svéhomo-
bilu stáhnout chytrou aplika-
ci Záchranka.

Výhodou nového mobilní-
ho asistenta je především jed-
noduchost. Zraněný člověk si
třemi kliknutími zavolá po-
moc. Co je ale ještě důležitěj-
ší, záchranářům díky aplikaci
dorazí kromě volání o pomoc
i místo, kde se zraněný nachá-
zí. „Při dopravní nehodě či úra-
zu v terénu si řada volajících
nedokáže vybavit svou přes-
nou polohu. Stisknutí tlačítka
je v těchto chvílích tím nejjed-
nodušším krokem,“ říká Jana
Kubalová ze záchranné služby
Jihomoravského kraje.

Podobná aplikace vznikla
už před čtyřmi lety. Jmenuje
se Horská služba a je určena li-
dem pohybujícím se na čes-
kých horách. Nabízí dvě mož-
nosti: po stisknutí červeného
tlačítka dojde k volání hor-
ským záchranářům. To mo-
hou lidé využít, když nemají
zapnutou GPS.

Ve druhém případě může
zraněný nebo ztracený zmáčk-
nout tlačítko modré, které
odešle SMS zprávu. Ta díky
GPS záchranáře navede na
místo, kde se člověk v nouzi
přesně nachází.

Včera spuštěná aplikace Zá-
chranka funguje bez interne-
tu, její tvůrci ale uživatelům
doporučují mít zapnutou GPS
pro určení polohy. „Záchraná-
řům to případně usnadní hle-
dání,“ radí autor projektu apli-
kace Filip Maleňák. Lidé si
aplikaci mohou stáhnout do
mobilu zdarma a funguje za-
tím jen pro operační systémy
Android a iOS. Na aplikaci

jsou napojeny skoro všechny
krajské záchranné služby. Vý-
jimkou jsou zatím jen Středo-
český a Jihočeský kraj, ty
v rámci aplikace přijímají
pouze hovory. „Nouzové zprá-
vy s určením polohy budou
u zbývajících záchranek zpro-
vozněny nejpozději do začát-
ku prázdnin,“ slibuje FilipMa-
leňák. MAREK HÝŘ, JOSEF ŠKVOR

Jde s dobou

Letos Paulo Coelho sice osla-
ví 69. narozeniny, přesto mu
ani moderní technologie
nejsou cizí.

● Své pravidelně aktualizova-
né profily má na sociálních
sítích Facebook, Instagram
i Twitter. Často také píše
na svůj blog.

Jde vám o život? Zachrání ho
aplikace v mobilním telefonu

Byla mlha, viditelnost sotva
deset metrů a silnice pokrytá
náledím. Zřejmě toto počasí
u Panenského Týnce včera
ráno zapříčinilo nehodu auto-
busu plného dětí, která si vyžá-
dala 47 zraněných, z toho 43
dětí. Kvůli této bouračce se sta-
ly další dva karamboly. Boura-
ly i sanitky a linkový autobus.

„Jde o žáky čtvrté a páté tří-
dy,“ upřesnil pro iDNES.cz ře-
ditel školy Tomáš Kluc, jehož
žáci byli v autobusu. Na místě
zasahovalo čtrnáct posádek zá-
chranářů. Při nehodě se zrani-
lo několik dětí. Jedno vážně,
které museli záchranáři napo-
jit na umělou plicní ventilaci.
„Je na ARO, jeho stav je vážný,
ale nemělo by být v ohrožení

života,“ řekla mluvčí pražské
záchranky Jiřina Ernestová.
Autobusmířil s dětmi na výlet
z Vejprt do Prahy. MAP

Chytrých aplikací, které chrání
lidské životy, je již celá řada.

● Aplikace Záchrankamá i funk-
ci Lokátor. S ní zjistíte přes-
nou GPS polohu a najdete nej-
bližší automatizovaný externí
defibrilátor, lékařskou, zubní
či lékárenskou pohotovost.

● Když se do Záchranky přihlásí-
te poprvé, vyplníte svou
lékařskou zprávu. Aplikace
pak v nouzi pošle lékařům
vaše jméno, věk a například
to, jestli jste diabetik či neslyší-
cí. Do zprávy můžete napsat,
zda netrpíte nějakou alergií,
a uvést krevní skupinu.

● Podobně funguje i aplikace
Horská služba. Ta kromě
volání o pomoc a odeslání
nouzové SMS s vaší lokací
nabízí i sekci Střediska. V té se
uživatel dozví například o nej-
bližším horském středisku,
jaké je tam počasí, teplota
a kolik sněhu.

● Život může zachránit i aplika-
ce Survival 1. Hlavní myšlen-
kou aplikace je, že dokud se
člověk pohybuje, je v pořád-
ku. Kdyby ale například spadl
z kola a přestal by se hýbat,
aplikace v předem nastave-
ném časovém intervalu vyzve
k potvrzení dotazu: „Jste v po-
řádku?“ Pokud majitel telefo-
nu na výzvu nereaguje, aplika-
ce automaticky pošle zprávu
třeba příbuzným.

● Vzdělávací rámec má aplikace
První pomoc. Ta slouží nejen
jako příručka s radami ke
zvládnutí různých situací od
srdečního infarktu, přes zlo-
meniny, až po drobnosti, jako
je přisáté klíště.

● Loni izraelští vyvojáři vytvořili
aplikaci Reporty. Ta uživatele
a zachránku spojí dokonce
videorozhovorem.

Aplikace poradí, kde je nejbližší zubař nebo defibrilátor

Lobbista Janoušek
je na svobodě
Soud v Brně přerušil Ro-
manu Janouškovi výkon
trestu. Lobbistovi kvůli
zdravotním důvodům po-

volil dva měsíce na svobo-
dě. Věznici v Brně-Bohuni-
cích opustil už na konci
února kvůli operaci. Z vě-
zení se Janoušek dostal
z rozhodnutí ředitele Du-
šana Gáče. Zpět se měl vrá-

tit do 30 dnů, jenže soud
mu svobodu prodloužil.
Jako první tuto informaci
přinesla Česká televize.
Svůj trest si odpykává za
sražení ženy autem, které
řídil v opilosti. iDNES.cz

Krátce

Mobil zachrání. MIT

Nehoda uzavřela silnici na několik hodin. MAFRA

Tragédie

Silnice, kde k nehodě došlo, je
místem, kde už lidé umírali.

● Na silnici u Panenského Týn-
ce se nejhorší nehoda stala
v únoru 2008, kdy se srazila
tři auta. Zemřelo osm lidí.

● Nejtragičtější nehoda auto-
busu, při níž zemřelo dvacet
lidí, byla ta 8. března 2003
u Nažidel na Českokrumlov-
sku. Řidič, který se živil jako
taxikář, dostal pět let vězení.

Coelho. Autor u nás prodal
už dvě stě tisíc Alchymistů

Nehoda autobusu.
43 zraněných dětí



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 10. března 2016 05

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Kolem udělení dotace a ná-
sledné pokuty v souvislosti
s farmou Čapí hnízdo vyplou-
vají nové skutečnosti. Podle
serveru Neovlivní.cz si na
stavbu luxusního konferenč-
ního centra už vminulosti po-
svítily úřady. V kauze jde
o to, že farma na svou stavbu
získala 50 milionů korun
z EU, a to ještě v době, kdy ne-
stála (viz box). Což odporuje
pravidlům pro udílení dotací.
Farma Čapí hnízdo patří

společnosti Agrofert, kterou
vlastní Andrej Babiš. Politik
prohlásil, že farma v té době
Agrofertu nepatřila a navíc,

že audity žádné pochybení
nenašly. „Dotace pro farmu
Čapí hnízdo byla v minulosti
opakovaně kontrolována úřa-
dy bez jakéhokoli nálezu,“
řekl v sobotním vydání dení-
ku Lidové noviny Babiš.

Server Neovlivní.cz ovšem
upozorňuje, že Regionální
operační program Střední Če-
chy koncem roku 2009 farmě
peníze přidělil, později jí ale
vyměřil šestimilionovou po-
kutu. Stejný úřad jí pak v úno-
ru 2012 sankci prominul,
tedy 99 procent sumy. Pokuta
se tak smrskla na 37 tisíc ko-
run plus penále. iDNES.cz, MET

Namichelinský seznamevrop-
ských restaurací přibyla třetí
česká s jednou hvězdičku. Vy-
plývá to z letošního vydání
průvodce, které zveřejnila spo-
lečnostMichelin. Namichelin-
ském seznamu nejlepších jed-
nohvězdičkových restaurací
Evropy je pražská restaurace
Field. Její kuchyni šéfuje Ra-
dek Kašpárek, ostravský ro-
dák, který začal jako „holka

pro všechno“ v Hotelu Savoy
v roce 2001 a dva roky vaří
v podniku Field. Jednu hvězdu
opět získaly další pražské pod-
niky Alcron a La Degustation
Boheme Burgeoise. V katego-
rii kvalitní restaurace s jídlem
za rozumnou cenu nazvané
Bib Gourmand přibyl pražský
podnik Maso a kobliha. Cel-
kem bylo letos oceněno 68 ev-
ropských restaurací. ČTK, MET

Pediatři stárnou

Dětský doktor je v Česku již
řadu let ohrožený druh.

● Omalé pacienty se u nás
stará 2025 pediatrů. Jejich
průměrný věk je podle statis-
tik České lékařské komory
už 56 let.

● Situace se zhoršuje každý
rok. Lékařů do čtyřiceti let
podle komory každým
rokem ubude o procento.

● Statistici spočítali, že v Čes-
ku pediatr průměrně za rok
provede 5577 ošetření.

Šéfkuchař Radek Kašpárek se raduje. MAFRA

Rodiče i pediatři
se bouří. Budou
děti chodit k dokto-
rům pro dospělé?

Sto tisíc podpisů má petice,
kterou včera doktoři předali
poslancům. Tolik se našlo
těch, jimž se nelíbí nápad mi-
nisterstva zdravotnictví, kte-
rý už v únoru schválila vláda.
Ministerstvo plánuje zrušit
některé lékařské obory. Mezi
ohroženými je i praktické lé-
kařství pro děti a dorost.

„Lékař, který není dostateč-
ně vzdělaný v pediatrii, se ne-
může starat o malé děti,“
kroutí hlavou předsedkyně
Sdružení praktických lékařů
pro děti a dorost Ilona Hülleo-
vá. Obor praktické lékařství
pro děti by neměl zaniknout
úplně. Ministerstvo ho chce
sloučit s dětským lékařstvím.
Díky tomumápodleminister-

stva narůst počet pediatrů.
„Ti budou mít jak potřebné
znalosti pro práci u lůžka,
tak i pro ambulantní praxi,“
hájí návrh zákona Dana Šala-
munová,mluvčí ministerstva
zdravotnictví.
Jaký je mezi lékaři rozdíl?

Dětský lékař má ordinaci

a stará se o nemocné děti, pro-
vádí preventivní prohlídky
a očkuje. Na svou práci studu-
je čtyři roky a z toho je celý
rok na praxi v ordinaci.
Doktor dětského lékařství

působí v nemocnicích a má
v péči děti na lůžkách. Ke své
práci potřebuje pět let studia,
ale praxi má jenměsíc. „Slou-
čení těchto oborů je chyba.
Mladým lékařům se zkrátí
doba, kdy trénují v ordina-
cích. To povede ke snížení po-
čtu dětských lékařů,“ říká
Hülleová. Podle ní budou
malí pacienti muset chodit
k dospělému praktikovi.
Pokud zákon projde, bude

existovat jen jeden obor. Ten
se bude studovat 4,5 roku. To
je podle ministerstva dosta-
tečně dlouhá doba k získání
potřebných znalostí a doved-
ností.

Případ Čapího hnízda

inzerce

Michelinská hvězda.
Další pražský podnik

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

Čapí hnízdo. Babišova
farma má problémy

Okolnosti dotační kauzy vyšet-
řuje Evropský úřad proti podvo-
dům (OLAF).

● Šlo o to, že farma získala ev-
ropské peníze ještě dříve, než
byla postavena. Čerpání dota-
cí však má probíhat opačně –
projekty se proplácejí zpětně.
Firma podle auditorů zaplatila
jednu ze tří faktur až ve chvíli,
kdy už měla peníze na účtu.
Za to jí úřad vyměřil šestimilio-
novou pokutu.

● Oficiální vyšetřování okolnos-
tí, za nichž Agrofert získal 50
milionů na výstavbu Čapího
hnízda, zahájil minulý týden
OLAF. Případem se zabývá od

letošního ledna také česká
policie.

● Ačkoli Babiš tvrdí, že v době,
kdy mohlo dojít k dotačním
pochybením, Čapí hnízdo Ag-
rofertu nepatřilo, server No-
vinky.cz odkazuje na doku-
ment Matrix AB, kde vicepre-
miér říká, že Čapí hnízdo je
nejlepší projekt, jaký vymys-
lel. „Napadlo mě to, když
jsem čekal s dětmi ve frontě
v zoo. U krmení koz byla
obrovská fronta a já nesnáším
čekání. Tak jsem si řekl, že
udělám něco podobného. Je
to fantastický projekt, 90
hektarů, atrakce pro děti,
spousta zvířat, ekofarma.“

Dětské lékaře
straší méně praxe



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 10. března 2016 06

Beatles uvedl do
světa hudby.
Geniální producent
Martin odešel.

„Ať bůh dopřeje Georgi Marti-
novi klid a jeho manželce
Judy a jeho rodině lásku.“ Tak-
to se na Twitteru s producen-
temBeatles rozloučil jejich bu-
beník Ringo Starr. Paul Mc-
Cartney řekl, že Martin byl
„opravdovým pátým členem
Beatles“.

Producent dodal prvnímpís-
ním Beatles náboj a stál za je-
jich skvělým výsledným zvu-
kem. Podílel se mimo jiné na
nahrávání skladeb In My Life,

Michelle, Yesterday, For No
One. Jeho talent a znalosti
špičkové studiové techniky
stvořily zvuk zásadních alb Be-
atles Revolver či Sgt. Pepper’s
Lonely Hearts Club Band. Na-

psal také několik orchestrál-
ních melodií k jejich filmům
Perný den, Help! a Yellow Sub-
marine. S Beatles spolupraco-
val od roku 1962 až do jejich
rozchodu. ČTK

Podezřelí z útoků
zadrženi
Německá policie zadržela
další dva cizince podezře-
lé z účasti na sexuálním
obtěžování a okrádání
žen o silvestrovské noci
v Kolíně nad Rýnem. Poda-
řilo se jí to díky zveřejně-
ní fotografií pěti mož-
ných pachatelů. Jedním
podezřelým je 26letý Alží-
řan. Na jeho stopu přived-
ly vyšetřovatele informa-

ce poskytnuté veřejností.
Druhýmmožným provi-
nilcem ze Silvestra je
podle médií 31letý Iráčan.
Ten se policii přihlásil
sám.

Írán hrozí Izraeli
raketami
Íránské revoluční gardy
včera provedly další dvě
zkoušky balistických ra-
ket dlouhého doletu. Stát-
ní televize odvysílala zábě-

ry, na kterých byly vidět
dvě střely odpálené ze se-
veru Íránu na cíle vzdále-
né 1400 kilometrů. „Důvo-
dem, proč jsme vyrobili
rakety s doletem dvou ti-
síc kilometrů, je, aby-
chom byli schopni zasáh-
nout našeho nepřítele – si-
onistický režim – z bez-
pečné vzdálenosti,“ pro-
hlásil íránský generál
Amír Alí Hadžízádeh.
Podle íránských agentur
na sobě rakety měly
hebrejský nápis „Izrael by
měl být zničen“. ČTK

Ruský soud vynese ortel nad
ukrajinskou důstojnicí Nadi-
jou Savčenkovou při stání ve
dnech 21. a 22. března. Hrozí
jí až 23 let vězení. Je obžalova-
ná z vraždy, z pokusu o vraž-
du a z nezákonného překroče-
ní ruských hranic. Podle obža-
loby v červnu 2014 navedla
palbu ukrajinské armády na
ruské novináře, z nichž dva
zahynuli. Obhajoba tvrdí, že
Ukrajinka byla tou dobou již
zajata proruskými separatis-
ty, kteří ji předali Rusům.

Poté, co soudce ohlásil da-
tum vynesení rozsudku,
Savčenková začala zpívat
ukrajinskou hymnu. Dokonce
soudci ukázala vztyčený pro-
středníček. „Nepřiznávám se
k vině ani neuznávám rozsu-
dek ruského soudu. V případě

odsouzení se neodvolám,“ řek-
la důstojnice. Hodlá také po-
kračovat v hladovce i v odmítá-
ní tekutin, aby přiměla Rusko
vrátit ji do vlasti, kde byla zvo-
lena poslankyní. Obhajoba,
Kyjev i západní země požadují
propuštění ukrajinské letky-
ně. Na Ukrajině, ale i v Rusku

demonstrovaly za osvobození
Savčenkové stovky lidí. Rusko
nicméně jakékoliv ústupky,
například v podobě výměny,
odmítlo. Výzvu k propuštění,
kterou obdržel ruský velvysla-
nec, podepsalo i 91 českých
poslanců z různých stran kro-
mě komunistů. ČTK, iDNES.cz

Uprchlíci už řecko-makedon-
skou hranici nepřekročí. Ma-
kedonie tak reagovala na roz-
hodnutí Slovinska a Srbska.
Ty rovněž začaly uplatňovat
nová opatření pro vstup na
své území. Srbsko „se nechce
stát sběrným táborem pro
uprchlíky“. Slovinsko začalo
od včerejší půlnoci uplatňo-
vat nový režim vstupu do
schengenské zóny, a nebude

proto přijímat migranty bez
platných víz a pasů.
Maďarsko kvůli nastalé si-

tuaci posílí policejní a vojen-
ské hlídky střežící jižní hrani-
ce země. Budapešť podnikla
přípravy na hranici s Rumun-
skem, aby v případě potřeby
byla s to během deseti dnů
i zde postavit plot, jak již uči-
nila na hranicích se Srbskem
a Chorvatskem. ČTK

Brouci s geniálním producentemMartinem PROFIMEDIA

Na mne si zima nepřijde
Dívka předvádí model známé návrhářské značky Louis
Vuitton. Konfekční kolekce podzim-zima 2016/2017 byla
prezentována včera na přehlídce v Paříži. AP

Stop. Makedonie
zavřela hranici

Pátý člen Beatles
navždy odešel

Demonstrace před ruskou ambasádou v Kyjevě AP

Zatmění bylo hitem
Děti přes ochranné brýle sledují na Bali zatmění Slunce
na obloze během svátku Nyepi. Během něj hinduisté na
Bali vítají Nový rok. AP

Zprávy krátce

Soud. Pilotka rozsudek
i trest předem odmítá



NADACE NAŠE DÍTĚ
Již 22 let pomáháme ohroženým dětem!

✔ Přerozděleno 280 milionů korun ve prospěch
ohrožených dětí

✔ Tisíce bezplatných rad na Lince právní pomoci
777 800 002

✔ Stovky příběhů se šťastným koncem
✔ Řada osvětových kampaní
✔ Prosazování legislativních změn v ochraně dětí

Konto Naše dítě
123131123/0600

Chcete také pomáhat?
Stačí odeslat dárcovskou SMS ve tvaru
DMS NASEDITE na číslo 87 777.

Cena DMS je 30 Kč. Více na www.darcovskasms.cz.

Děkujeme Vám!
www.nasedite.cz

Centrum Amelie v Praze vás zve
na semináře a workshopy na téma

život s rakovinou

Centrum Amelie Praha
Šaldova 15, Praha 8
/amelie.zs a www.amelie-zs.cz

březen 2016

privolejme s jarem i nadejinadejinadejinadejiprivolprivolprivol

Více na:www.amelie-zs.cz

Čtvrtý ročník projektu„Tulipánovýměsíc”zviditel” ňuje potřebnost
komplexní péče během onkologické nemoci a nabízí konkrétní
možnosti podpory a pomoci i zapojení se do ní.

život s rakovinou
Přijďte do Centra Amelie v Praze na pďte razeď řednášky a workshopy,
získejte leták.

žijeme zde spolu
Zapojte sebe, svou rodinu,
žijeme spolu
Zapo e, od
žijeme spolu
školu či pracovní kolektiv.
Vyzdobme nemocnice,
zazpívejme a pobuďmeďď
spolu.

děláme radostradost
Podpořte bezplatné služby
Amelie nákupem květin či
příspěvkem formou DMS.

22. 3. 2016 (17:00–19:00) účast je zdarma

Ochutnávkový podvečer v Amelii
představení služeb pro onkologicky
nemocné a jejich blízké
ukázky: pilates, relaxační techniky,
arteterapie, psychologická pomoc
příjemné posezení u občerstvení
a výroby jarního přání

29. 3. 2016 (17:00–18:30) účast je zdarma

Dobrovolníci Amelie pomáhají onkologicky nemocným
setkání s dobrovolníky Amelie a diskuse na téma co dělají na
onkologických odděleních a jak pomáhají nemocným
přijďte se jich zeptat na to, co vás zajímáďte o,ď

30. 3. 2016 (17:00–18:30) účast je zdarma

Moc a bezmoc nemocných
přednáška PhDr. Jiřiny Šiklové, CSc. – pohled socioložky na změny
rolí v rodině s nemocným členem a zamyšlení nad současnou situací
nemocných v české společnosti



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. března 2016 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Bývalý hokejista
Martin Ručinský, letos
manažer českého
týmu, slaví 45 let. Je to
rodák z:
a) Třince
b) Litvínova
c) Mostu

2 Francouzský
matematik 19. století
Urbain Le Verrier
objevil a určil polohu
planety:
a) Neptun
b) Uran
c) Saturn

3 Oblíbené české
pohádky Pyšná
princezna nebo Šíleně
smutná princezna
natočil režisér:
a) O. Lipský
b) B. Zeman
c) M. Frič

4 Libeňský most přes
Vltavu v Praze spojuje
levobřežní Holešovice
s Libní od roku:
a) 1928
b) 1938
c) 1948

5 Anita Kubelíková,
která se narodila se
v roce 1904, byla
slavná česká virtuoska:
a) klavírní
b) houslová
c) kytarová Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,6 °C
Rok výskytu: 1948

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Rozvod

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Chcete je?
12:40 Příběhy domů
12:55 Nebezpečí z hlubin
13:50 Největší bomba na světě
14:45 Stroje - to je moje!
14:50 Věda na vlastní kůži
15:40 Dokonalé mrakodrapy
16:40 Válka 1812 (2/2)
17:35 City Folk 2015: Záhřeb
18:00 S gurmánem na cestách
18:45 Večerníček
18:55 Ochránce (9)
19:25 Krajina pro život
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Šerif, Armando
a Kapitán spojuje téma
Sázky. Oblíbený komediální
triptych. Hrají: M. Donutil,
L. Šafránková, J. Dulava,
S. Skopal a další

21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:10 Gejzír
22:45 Taggart
23:35 Motiv
00:20 AZ-kvíz
00:50 Objektiv
01:20 Toulavá kamera
01:50 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Radka

Jaroše
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Šanghaj, město
kontrastů
Moderní a rušná „Paříž
východu“, která žije dnem
i nocí

21:00 Cestománie
21:30 Skrytý potenciál:

Ladislava Ondráčková
a Dana Batulková

22:00 Intolerance
22:25 Hezké chvilky bez záruky

Komedie (ČR, 2006)
00:20 Californication VII (10)

Seriál (USA, 2014)
00:50 Folklorika
01:15 Babylon
01:40 Chcete mě?
02:10 Duchovní kuchyně
02:35 Tančící skály
02:55 Cesty víry: Infiorata di

Spello
03:15 Počesku

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Gondíci, s. r. o.
23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Mnichov (33)

Krimiseriál (N, 2005-2013)
02:35 Policie Hamburk IV (24)

Krimiseriál (N, 2010)
03:20 Komisař Rex VI (10)

Krimiseriál (N/Rak.,
2000)

PRIMA

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou host: Jan Hřebejk

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (638)
Seriál (ČR, 2016). Bára dá
Renému ultimátum, buď
společný odchod z Kame-
nice, nebo rozchod. Běla
nezvládá péči o nemocné-
ho přítele. Hrají: Z. Ada-
movská, J. Kanyza, V. Za-
vřel, J. Stránský, P. Rychlý,
R. Fiala, K. Cibulková,
M. Zounar a další

21:35 Prásk!
22:20 Krvavý sport

Akční film (USA, 1988)
00:10 Dr. House (9)
01:00 Mentalista V
01:45 Krok za krokem III (20)
02:10 Áčko
03:00 DO-RE-MI
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (477)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku VI
(13)
Sitcom (USA, 2012)

22:00 Čas pomsty
Akční film (USA, 1993)

00:10 Nejsem do tebe blázen
(8)
Komed. seriál (USA, 2014)

00:40 Vegas (5)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:20 Vegas (5)
03:10 American Horror Story:

Asylum (5)
03:50 Kravaťáci IV (16)
04:35 American Horror Story:

Asylum (5)
Horor. seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (12)
13:40 Tělo jako důkaz (9)
14:35 Dr. House (9)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (477)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2989)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk IV (24)
Krimiseriál (N, 2010)

13:20 Komisař Rex VI (10)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

14:30 Castle na zabití V (5)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:30 Loď snů (4)
Bermudy. Romantický
seriál (N, 2001)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (7)
Zase jsme hráli v seriálu
1/2. Komed. seriál
(USA, 2007)

13:25 Simpsonovi III (2-5)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(12)
Metafora o vaječném
sendviči. Sitcom (USA,
2012)

15:55 Futurama VII (7)
Anim. seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána II (5)
17:20 Bylo nebylo III (8)
18:20 Simpsonovi III (6-9)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

„Vypadáš
opravdu sexy! To
manželka pukne

vzteky!“

JANA KVĚTOŇOVÁ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 10. března 2016 09

Lenka
Krčmářová

Nejlepší! Jak se svým
pediatrem, tak také
lékaři mých dětí.

inzerce

Pokuste se dnes oprášit svou
pracovní morálku, protože

může dojít ke kontrole z míst výše nad-
řízených, tak ať se blýská.

Beran 21/3–20/4
V zaměstnání budete dnes
jako obvykle za ty, kteří fan-

dí všem románkům, jedno jestli v práci,
nebo jenom iktivním v televizi.

Váhy 23/9–23/10

S šéfem dnes budete deba-
tovat, jako kdybyste se znali

léta a navrch byli ještě tajní milenci.
Okolí si to bude myslet.

Rak 22/6–22/7
S prací se dnes budete moci
přetrhnout, protože budete

chtít napravit některé dřívější škobrtání
z osobních důvodů.

Kozoroh 22/12–20/1

Pro kolegy dnes budete ně-
čím víc než jenom spolupra-

covníkem. Někdo z nich bude dokonce
uvažovat, že vás pozve na rande.

Býk 21/4–21/5
Práce budete mít až nad
hlavu, jenomže tu jste mo-

mentálně zaprodali za měsíční mzdu,
tak nezbývá než vytrvat do odměn.

Štír 24/10–22/11

Dovolíte si dnes snít s ote-
vřenýma očima, takže se

od nejednoho kolegy dočkáte různých
vtipných připomínek o zamilovanosti.

Lev 23/7–22/8
Vaši nadřízení vám dnes bu-
dou číst doslova ze špičky

nosu, co se vám příčí, a dovedou si to
pohlídat v plánování.

Vodnář 21/1–20/2

Pokuste se oddálit dokon-
čení zakázky, která ještě po-

třebuje vyladit, abyste si za svou prací
mohli stát vskutku naplno.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes se nezavděčíte, ať při-
jdete s jakýmkoliv zlepšová-

kem, vévodit bude snaha po stereotypu,
který přináší nejméně potíží.

Střelec 23/11–21/12

Nepřežeňte to dnes s plně-
ním jisté pracovní zakázky,

rychlost by tentokrát nebyla dobrý spo-
jenec, ale spíše nepřítel.

Panna 23/8–22/9
Kdo jinému jámu kopá, sám
do ní padá. Ovšem v praxi to

tak málokdy funguje, zvláště v té vaší
iremní, kde je dělba práce.

Ryby 21/2–20/3

KARTÁRKA!DISKRÉTNÍ
99% úspěšnost! Zeptejte se i VY!

Napište SMS ve tvaru 72LNR
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Pošlete mi SMS ve tvaru 79FPF a svoji otázku
číslo 904 30 46 nebo volejte na 906 701 701

ZKUŠENÁVĚŠTKYNĚ!
Paní Debora

Odpovím na vše! Jsem diskrétní!

Horoskop na čtvrtek 10. 3.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Honza
Tokar

Ochotná paní, která
přišla i k nám domů,
když bylo nejhůř.

Komiks

Řešení sudoku

OBDOBÍ PŘED
VELIKONOCI

Mnohým se slovo Velikonoce spojuje s půstem či detoxikací. Po-
kuste se nepodlehnout komerčně propagovanýmmetodám, kdy
nabízené nejrůznější detoxikační směsi nemají oporu v ověře-
ných vědeckých poznatcích. K odstranění škodlivin z našeho or-
ganismu nám slouží játra, ledviny, plíce a kůže. Jestliže chceme
tedy tělu prospět, zanechme kouření, omezme v jídelníčku sma-
žené pokrmy či uzeniny a cukr, a to dlouhodobě, respektive celo-

životně. Pokud si pod pojmem
půst představujeme odlehčenou
stravu, tak je to v pořádku. Zejmé-
na pokud převezmeme z postní
stravy našich předků zvýšenou
konzumaci ryb a luštěnin. Přesto-
že Zelený čtvrtek bude až za čtr-
náct dní, můžete zařadit do jídel-
níčku listovou zeleninu, bylinky

i zeleninové jarní polévky. Obchody jsou již nyní naplněny veli-
konočními sladkostmi. Při nákupu si uvědomte, že potěšení z jíd-
la neroste s jehomnožstvím. Kupte si tedymísto zajíců velikosti
XXL jen ty malé. Dnes je moderní termínmindfulness, tedy vší-
mavost. Při jejím tréninku se soustřeďte třeba na konzumaci hro-
zinky, kterou si položte na dlaň a vnímejte všemi smysly. Chutí,
zrakem, čichem i sluchem. Když ji přiložíte k uchu a promnete,
tak praská. Dejte si klidně kvalitní čokoládu i před Velikonoce-
mi, ale jezte malou porci pomalu, všímavě, bez pocitů viny. Po-
řádně vychutnáte stejně jen první sousta, další už jsou setrvač-
nost. Stejně tak postupujte i o samotných Velikonocích. Příchod
jara oslavuje také znovuzrození, nový život a pohyb, proto si do-
přejte každý den procházku. Uvidíte, že s prvními teplými pa-
prsky dopadajícími na tvář bude svět mnohem krásnější.

DETOXIKACE
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Odstranění jedovatých
látek či jejich účinků

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Šari Dudová
Měla jsem

homeopatku. Anti-
biotika napsala až za
minutu dvanáct.

Anketa Jakémáte zkušenosti s dětskými lékaři?

Dopisy a vzkazy

Co z toho pan
Klaus má?
Podle exprezidenta Klau-
se bude současný prezi-
dent Zeman kandidovat
znovu na Hrad a nemá
smysl, aby kandidoval ně-
kdo jiný. U politiků se
vždy ptám, proč co děla-
jí. U Klause především.
Nyní, kdy se mu daří
v průzkumech mínění,
(jimž nevěřím), dokonce
více než Zemanovi, je
chvíle se nějak připome-
nout. Tajné kamarádství
obou si umím také před-
stavit. Neumím si před-
stavit to, co Klaus tvrdí,
že nemáme v naší bezna-
ději nikoho, kdo by Zema-
na nahradil. Ale máme –
jen se podívejte a popros-
te někdo toho Klause, ať
na sebe ten balvan vez-
me. Jiní tu nejsou! Kdo
si přečte jeho předvoleb-
ní, předprezidentský pro-
jev proti Švejnarovi, mu-
sel by se dnes zasmát.
Kdo si vzpomene na obvi-
ňování z uplácení při pre-
zidentské volbě, musí pla-
kat. JIŘÍ VLACH,

BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Potěšení z jídla ne-
roste s množstvím.
Pořádně vychutnáte
jen první sousta.

Slovo dne

„Jak jsem sbírala
štěstí po celou
sezonu, tak tady
ho nemám, mám

spíš smůlu.“
GABRIELA SOUKALOVÁ,

BIATLONISTKA
Včerejší závod v Norsku jí nevy-
šel, skončila pátá za další Češ-
kou Vítkovou. Zradila ji střelba.



Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610283454

• VÝZVA PRO VLASTNÍKY
domů v Praze! Využijte situa-
ce a prodejte Váš dům v nej-
vhodnější dobu! Nabízíme
Vám přímé odkoupení Vašeho
domu, seriózní jednání a jisto-
tu. Za poslední tři roky jsme v
Praze odkoupili nemovitosti
za více než 2,5 miliardy korun!
Pro cenovou nabídku volejte
PSN, s. r.o. 60268981383691

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu .Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat. 85386

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196982930

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966583133

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363683502

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 83722

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21. 83806

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zá-
lohy. Případně pomohu s poří-
zením náhradního bydlení.
Dluh či exekuce nevadí. Tel.
60503104184737

• ZÁLOHA 100tis. Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekucea dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
Sms: 775432964 85398

• Dobře zaplatím za byt s PRIVA-
TIZACÍ i doprivatizuji obecní do
DV, OV. Zaplatím i dluhy. Dám
byt s nízkým nájmem a velké od-
stupné. Děkuji. T. 725805115 85998

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83764

• Hledáme 2+1 nebo 3+1 v
Praze v udržovaném stavu.
Jsme rodina s dítětem 16 let.
Cena do 15 tisíc s poplatky, vý-
hodou dobré MHD. Děkuje-
me. 605 845 088 85463

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326885532

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.85712

Pronájmy - nabídka
• Pron. zařízenou garsonku
cena 8000 Kč a uzavřený spací
kout cena 3500 Kč Praha 9.
Ceny jsou včet. popl. a zálohy
na energie. Tel. 607219600 85887

• Společnost zabývající se sprá-
vou nemovitostí přijme zaměst-
nance na pozici vrátná/ý v ad-
min. budově v Praze 6. Požadav-
ky: pouze pro osoby se zdravot-
ním znevýhodněním nebo inva-
lidním důchodem, nepřetržitý
provoz v 8hod. směnách. Bližší
informace obdržíte od p. Vanču-
rové, tel. 267 094 477, mobil
605 229 023. 85982

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 608443444 83524

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78103

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732 116 245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 83164

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
střikolisů, středně těžké manu-
ál. práce, vhodné především
promuže) 3 směnný provoz, ná-
stup ihned. Pracoviště – Kněže-
ves u Prahy (z letiště - bus 319
cca 7 min). Tel: 731178269, vo-
lat mezi 9 – 11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz83868

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby
strojního parku, výrobní
závod - Kněževes u Prahy. Tel:
73117826983880

• Detektiv v civilu v obchod-
ním řetězci v Praze. Nástup ih-
ned. 90 Kč/h + odměny. Kon-
takty: 736522766,
nabor@securityone.cz84456

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 84468

• Spol. PORR a.s. přijme za-
městnance na pozici stavební
dělník na silniční stavby. Ná-
stup 1.4.2016, praxe vítána, prá-
ce po celé ČR. Řidičský průkaz
sk. B výhodou. Kontakt - Ing.
Leitermann 724530884. Email:
vaclav.leitermann@porr.cz84759

• ZŠ Jana Wericha - Praha 6
přijme od září 2016 učitele na
1. stupeň, asistenta ped. a vy-
chovatele do ŠD.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
tel.: 606581392 84814

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 94
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 84875

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 84890

• Hledáme invalidní důchodce
na pozici vrátný v Praze a zdra-
vé muže na počítání pekař-
ských bedýnek v Praze 5, stra-
venky. Kontakt: 73154032385152

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz85171

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz85189

• Tiskárna VLTAVA-LABE-PRESS,
a.s. přijme tiskaře a expedienta-se-
řizovače. Dále elektromechanika -
podmínkou praxe s opravami vý-
robních linek. Nutná znalost vy-
hlášky 50 § 6. Třísměnný provoz.
E-mail: v.borovickova@vlp.cz,
tel. 602304675. 85248

• Hledáme pracovníka na po-
zici montéra protipožárních
ucpávek. Kontakt: J.Dvořák –
604562902, j.dvorak@dknv.cz 85317

• Nástrojárna v Praze 9 Běcho-
vicích přijme: pracovníka kont-
roly, nástrojaře, soustružníka,
obsluhu CNC fréz a soustruhů,
tvarového brusiče, seřizovače
vstřikolisů, skladníka. Tel:
605245900, 731154888 85406

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici metař v
Praze – práce na HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných
záloh. Bezplatná linka
800100166.85434

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře, fyzioterapeuta. Tel.
602651650 8.00 - 15.00 hod.85457

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12 hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat 60-70
Kč/hod. Podmínky přijetí: fyzic-
ká zdatnost, čistý výpis z RT. V
případě zájmu volejte po-pá
9.00 -16.00 hod. T. 733469469 85467

• Do rodinného call centra v
Praze 9 přijmeme šikovné ope-
rátory/ky na jednoduché pro-
jekty. V případe zájmu volejte
č. 72418277285583

• Česká firma přijme řidiče na
sklápěcí vůz 8x4 v Praze a oko-
lí. Podmínkou ŘP C, profesní
průkaz, digitální karta, praxe
a znalost Prahy. Zajištění prá-
ce přes celou zimu. Nabízíme
dobré platové ohodnocení.
Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.85697

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici, Životopis na:
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1. 85733

• Přijmeme švadleny a dělni-
ce do výroby autodoplňků.
Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9, tel. 723347396,
mikra-praha@volny.cz85748

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP "C" , "E" vý-
hodou. Dobré platové podmín-
ky. Praha 10. Bližší info na tel.
73451829985772

• Hledáme schopné lidi se základ-
ními uživatelskými znalostmimobil-
ních aplikací. Žádná věda, nadprů-
měrné výdělky. Tel. 774235320,
karel180972@seznam.cz85780

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme nad-
standardní fin. ohodnocení a
flex. prac. dobu. T: 736673231 85820

• Přijmeme strážné pro Prahu
4, 5, 6 a 9. Náplní práce kontro-
la areálu s pochůzkovou činnos-
tí. Požadujeme certifikát odb.
způsobilosti. Tel.: 274782747 85825

• Přijmu invalidní důchodce
jako noční vrátné do bytové-
ho domu v Praze 10. Odborná
způsobilost „Strážný“ podmín-
kou. Info 9-15, tel. 73900633385859

• RYCHLÝ VÝDĚLEK pro ženy a
dívky 18-35 let i studentky. Až
3.000 Kč/směna. Chat na PC,mož-
nost i brigádně. tel.: 603382613 85879

• Pracovník pneuservisu - Pra-
ha 4. Na jarní sezónu přezou-
vání pneumatik hledáme pra-
covníky na výpomoc. Nabízí-
me smlouvu na dohodu o pro-
vedení práce. Zkušenost s pře-
zouváním pneumatik výho-
dou. Požadujeme čistý trestní
rejstřík a řidičský průkaz sk. B.
Nástup ihned. Zájemci volejte
na tel.: 60327692085882

• Pokladní - firemní kantýna
DHL Jirny. 3 směnný provoz po 8
hod. víkendy volné, zaměstnanec-
ké benefity. Mob: 727956099,
E-mail: dhl@dussmann.cz85903

• Kuchař - firemní kantýna DHL
Jirny. 3 směnný provoz po 8 hod.
víkendy volné, zaměstnanecké
benefity. Mob: 727956099
E-mail: dhl@dussmann.cz85907

• Přijmeme vitální paní na
malé parkoviště Praha - Troja.
Práce: soboty, neděle, svátky a
prázdniny. Volejte prosím od
9.00 - 14.00 hod. : 777447800 85937

• Česká pojišťovna, a.s. vyhla-
šuje ve dnech 15. a 16. 3. 2016
výběrové řízení do obchodního
oddělení v Praze. Požadujeme
min. středoškolské vzdělání za-
končené maturitní zkouškou a
bezúhonnost. Praxe v obchodě
nebo službách výhodou. Info na
martina.svadlenova@
ceskapojistovna.cz nebo tel.
22455792385944

• Hledáme nové spolupracovní-
ky na vykládku/nakládku kamio-
nů a vratky. Vhodné pro muže i
ženy. Místo výkonu práce: Rud-
ná u Prahy. Dobrá dostupnost z
metra Zličín. Denní směny
07-19, kr./dl. týden, 80 Kč čisté-
ho/hod. Dlouhodobá spoluprá-
ce ve skladu s oděvy a obuví. Vo-
lejte 601391449, 727903706. 85945

• Mateřská škola Praha 2 hledá
pomocnou kuchařku/školnici. Tý-
mová práce, vstřícná komunika-
ce. Nástup ihned. Životopis na:
zastupkyne@msnasmetance.cz85977

• Přijmeme zkušenou mobilní
pracovnici na HPP pro zástup v
době nepřítomnosti na zakáz-
kách. Požadovaný region Čestli-
ce, Říčany, Jažlovice, Modletice,
později i Praha. ŘP B, čistý TR,
samostatnost, nástup ihned.
Mzda 16.000 Kč+prémie dle vytí-
ženosti. Možnost odborného i
platového růstu. Po zvládnutí
přidělených zakázek služební
auto + telefon. E-mail:
tyrala@hgs.cz, tel. 603432396,85978

• Přijmeme mobilní úklido-
vou pracovnici pro oblast Pra-
ha - západ. Požadujeme čistý
TR, praxi v úklidu, ŘP B. Ná-
stup ihned. Mzda 13.000 Kč +
odměny až 30 %, dle kvality.
Po zaučení služební auto +mo-
bil. Tel. 603432396, e-mail:
tyrala@hgs.cz85979

• Bezpečnostní služba hledá
zdatné důchodce pro ostrahu
objektu v Praze 10. Úvazek cca
100 hod. měs. (většinou víken-
dy). Tel.: 777788990 85981

• POKLADNÍ 94 Kč/hod. - ško-
lení zajištěno. Nástup od
24.3.2016, zálohy druhý den.
T.: 222534534, 777335756,
www.creditczech.cz85985

Vzdělávání - nabídka
• KOMPLEXNÍ KURZ *Účetnictví
+ mzdy + daň. evid. + PC* od
15.3.2016. Praktické účtování, po-
radenství a pomoc při uplatnění.
www.mavo.eu, tel: 603576397. 84430

• Rekvalifikační kurz
*DAŇOVÝ SPECIALISTA* od
5.4. 2016 – důraz na praktické
využití v účetnictví a daňové
evidenci. www.mavo.eu, tel:
603576397.84439

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 14. 3. 2016 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu. Možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 22092144084503

• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomi-
ka a podnikání. Příprava pro-
střednictvím internetu. Stále
přijímáme přihlášky pro škol-
ní rok 2016/17. Více na
www.soazatec.cz, tel:
736605905, email:
studium.maturita@gmail.com85409

• Rekval. kurzy - kadeřník-ho-
lič, kosmetika a pedikúra. Akre-
ditace, modely zajišťujeme.
ARTIRIS. Národní 43, Praha 1. T.
602283431, www.artiris.cz85838

Finance - nabídka
• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196982901

• Půjčka v hotovosti 500 -
20000 Kč pro každého! Na OP,
mob.Metro C, Ládví u Alberta,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
72410310283253

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská
354/40, po-pá 9-18, pracuji pro
více spol. www.rychly-peniz.cz,
60780180183285

• Nabízím půjčky bez poplatků.
Jednání dle zákona. Jednoduchá
smlouva. Rychlé vyplacení. Půjč-
ka je určená všem. OSVČ nedo-
kládá účel. Pracuji pro více věřite-
lů. www.pujcky-bezpoplatku.cz.
Tel.: 734 495 954.85565

• Nabízíme seriózní nebankov-
ní půjčku do 200.000 Kč. Rychlé
vyřízení. Půjčujeme všem. Pracuji
pro více věřitelů.Tel. 602540447,
www.pujcka-seriozne.cz 85707

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503
83420

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155
85111

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný ná-
bytek. Tel.: 602218721 85344

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
do skladu

logistická centra Stránčice-Jažlovice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941,

e-mail: nabor@agusta.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Forma následuje funkci – jedno-
duchá definice funkcionalismu,
architektonického stylu, který se
začal prosazovat v 20. letech 20.
století. Funkcionalismus jako ar-
chitektonický styl se vyjadřuje
účelovými budovami jednodu-
chých tvarů. Významný předsta-
vitel funkcionalismu, francouzský
architekt Le Corbusier, se vyjádřil
obdobně jako Adolf Loos: „Dekora-
ce je smyslné a primitivní povahy,
stejně jako barva, a hodí se toliko
pro nižší třídy, sedláky a divochy.“
Nový architektonický styl byl re-
akcí na historizující styly přelomu
19. a 20. století, i na secesi, kte-
rá byla výrazně ornamentálním
stylem. Zejména byl ovšem proje-
vem moderní doby – rozvoje vědy
a techniky a převratných změn
v uspořádání společnosti – po-
stupného rozšiřování rovnopráv-
nosti a demokracie. Adolfa Loose
k napsání architektonického eseje
Ornament a zločin, který je mani-
festemmoderního způsobu života,
pravděpodobně inspiroval jeho po-
byt v USA, kde se setkal s moderní
kulturou bydlení.

Minimalismus jako umělecký směr
V 50. až 60. letech 20. století se
v USA jako reakce na abstrakt-

ní expresionismus objevil nový
umělecký směr, který se zpočátku
projevoval zejména v malířství,
sochařství a designu. Hlavní myš-
lenkou minimalismu bylo zjedno-
dušit umělecké objekty do takové
míry, aby byly redukovány na zce-
la základní geometrickou formu.
Objekty neměly vyjadřovat osobní
přístup a sebevyjádření umělce,
měly být co nejvíce abstraktní.
Architekt Ludwig Mies van der
Rohe bývá společně s Le Corbusie-
rem, Frankem Lloydem Wrightem
nebo Adolfem Loosem považován
za průkopníka moderní archi-
tektury. Vzhledem ke svému pří-
stupu, který vyjádřil aforismem
„Méně je více“, se stal představite-
lem minimalismu v architektuře.
Používal moderní materiály jako
ocel a tabulové sklo, jeho stavby
byly spojením minimalistické nos-
né konstrukce a volného prostoru.

Střídmost v tvarech, materiálech
i barvách
Minimalistická architektura vy-
chází z funkcionalismu a drží se
hesla Miese van der Rohe, že méně
je více – tedy redukcí tvarů, mate-
riálů, detailů. Stavební prvky jsou
maximálně zjednodušené, stavby
se vyznačují účelnou jednoduchos-

DOMOV

Když v roce 1908 Adolf Loos vydal esej se slavnou větou
„Ornament je zločin“ znamenalo to obrat o 180o od dobových
historizujících stylů. Nástup funkcionalismu a jím ovlivněného
minimalismu nebyl samozřejmě otázkou pár dnů – byl to
dlouhodobý proces, který odrážel převratné změny, jimiž prošla
společnost a kultura v první polovině 20. století.

komerční příloha čtvrtek 10.března 2016



| domov |komerční příloha čtvrtek 10. března 2016 12

rací a zbytečností, ale kombinují
je s prvky, které dodají interiéru
i osobitost a útulnější atmosféru.
Mezi ně patří například dřevo –
dřevěný nábytek nebo podlahy,
živé barvy na nábytku nebo na stě-
nách, „měkké“ materiály – napří-
klad koberec jednobarevný nebo
s geometrickým vzorem. Povolené
jsou i dekorace, mohou to být tře-
ba moderní fotografie na stěnách
nebo jednoduché polštáře na se-
dačce.

Text: Monika Smekalová

charakterizován minimalistický
interiér.

Čistý a účelný
Minimalistické interiéry se výbor-
ně udržují, vypadají dobře na fo-
tografiích, ale na někoho mohou
působit chladně a neosobně. Proto
minimalismus jako interiérový
styl vyhovuje lidem, pro které je
vyjádřením jejich životního názo-
ru – jen to nezbytné je důležité,
není třeba se obklopovat nepotřeb-
nými věcmi, které život kompli-
kují. Svobodný duch nepotřebuje
věci, ale prostor. Minimalistický
interiér je proto založen na mini-
mu nábytku a maximu volného
prostoru. Proto v interiéru zaří-
zeném v minimalistickém stylu
nenajdeme téměř žádné dekorace,
„povolená“ jsou moderní umě-

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / březen 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

CENA ELEKTŘINY

3/16

ZMĚNY TARIFNÍCH SAZEB
OSTŘE SLEDOVANÉ TÉMA

BEZPEČNOST
NEPODCEŇUJTE

Jak nejlépe ochránit sebe i svůj majetek

dětských snů
ZAHRADAPřevzato

z časopisu
Dům

& zahrada

724 772 248
www.rezidencemodranka.cz
e-mail: prodej@rezidencemodranka.czKupón na slevu 20% - Lze uplatnit i

On-Line na www.waldes.cz: KIN 2015

tí a jednotností designu, jasnými
barvami, důrazem na světlo a cel-
kovou čistotou designu i struktur.
K tvarosloví patří kubické tvary
a rovné, čisté linie. Také minima-
lismus v interiéru se projevuje
v omezeném použití forem, ma-
teriálů a barev. Minimalismus
může být i životní filozofií, která
si zakládá na oproštění se od vše-
ho nepodstatného, a stejně tak je

lecká díla. Typické jsou
velké, jednolité plochy,

dalším důležitým prvkem je pre-
cizní design a kvalitní provedení.
Značně omezený je i bytový textil,
rozhodně se nehodí koberečky, zá-
clonky ani ubrusy. Textilní prvky
v ložnici by měly být jednobarev-
né, bez vzorů.

Minimalismus s lidskou tváří
Interiéry v minimalistickém stylu
jsou oblíbené také proto, protože
jsou velmi nenáročné na úklid,
pro mnoho lidí je však čistý mi-
nimalismus příliš strohý. Proto
se v reálném životě často setkává-
me s byty a domy, které si berou
z minimalismu jen něco – hodně
prostoru a světla, kvalitní nábytek
čistých tvarů, minimum deko-

Charakteristika interiéru
Barvy: bílá, černá, šedá, krémová
Stěny: výmalba jednou barvou, obvykle bílou
Podlahy: betonové a cementové stěrky, velkoformátová dlažba, linoleum nebo vinyl
Dveře: plné, hladké bez proilace, se skrytými zárubněmi
Nábytek: prostorné a nízké sedačky, jednoduché stolky a stoly, nízké komody,
vestavné skříně s hladkými dveřmi, ideálně bez úchytek – lakovaný obvykle ve vyso-
kém lesku
Kuchyně: linka s hladkými dvířky bez proilace, pravidelné členění, bílá nebo černá
barva, velké kuchyňské spotřebiče jsou vestavné, malé kuchyňské spotřebiče jsou
schované za roletou nebo v úložném prostoru
Koupelny: velkoformátové obklady a dlažba nebo stěrka, ladění do jedné, maximál-
ně dvou barev, odpovídající koupelnový nábytek s hladkými dvířky,
moderní, tvarově čisté baterie



| domov |komerční příloha čtvrtek 10. března 2016 13

Původem finský developer YIT
postaví na pražském Zličíně je-
denáct nízkoenergetických domů
se 164 komfortními a kvalitními
byty. Ty již tradičně nabídnou by-
dlení ve finském stylu, který se
vyznačuje střídmostí, elegancí
a pevným spojením s přírodou.
K ní má projekt Koivu Zličín
velmi blízko i proto, že vyroste
v obklopení březového háje v pů-
vodní zástavbě rodinných domů.
Bříza, finský národní strom, kte-
rý se ve finštině řekne koivu, tak
dala projektu i jméno.

Nové byty jsou už v prodeji
V první etapě, která bude dokon-
čena na konci příštího roku, YIT
postaví pět čtyřpodlažních domů

se 70 byty – od menších 2+kk pro
jednotlivce či páry až po prostor-
né 4+kk, které ocení hlavně ro-
diny s dětmi. Většina přízemních
bytů bude mít vlastní velké před-
zahrádky, obyvatelé v nejvyšších
podlažích ocení terasy. V centru
areálu vznikne náměstíčko pro
příjemná sousedská setkávání.
Chybět nebude ani dětské hři-
ště, aby se v Koivu Zličín líbilo
i těm nejmenším. Projekt vyroste
v klidném prostředí, které láká
k procházkám například k neda-
lekým rybníkům. Za nákupy, zá-
bavou a sportem mohou rezidenti
vyrazit do oblíbeného obchodní-
ho centra, které je vzdálené, stej-
ně jako stanice metra Zličín, jen
tři minuty autobusem.

Koivu Zličín
Bydlení plné
zeleně, sportu
a zábavy

KOIVU ZLIČÍN

Stavíme bydlení
s pozitivní energií

Existuje spousta míst, které vás dokážou nabít pozitivní energií.
Ale můžete tam bydlet?

FINSKÉ BYDLENÍ PROMYŠLENÉ SRDCEM

Teď už ano, protože stavíme Koivu Zličín. Místo, kde skutečně najdete svůj
nový domov. Můžete se těšit na vlastní náměstíčko i dětské hřiště
a užívat si pohled na vzrostlé břízy z velkorysé předzahrádky.
Vyberte si ze 70 bytů v 1. etapě, která je od března v prodeji.
Nebo se zastavte na kávu v našem klientském centru
v administrativní budově Blox na Evropské 11, Praha 6.
Těšíme se na setkání s vámi.

á



| domov |komerční příloha čtvrtek 10. března 2016 14

Zájem lidí o velké rodinné byty v poslední době roste.
Čím si to vysvětlujete?
Lidé pracující v Praze si více uvědomují, že jim každodenní do-
jíždění do zaměstnání z okolních měst a obcí zabírá drahocen-
ný čas, který mohou strávit s rodinou. Proto chtějí zůstat v Pra-
ze, která jim kromě kratší dojezdové vzdálenosti nabízí také
výrazně lepší zázemí včetně nepřeberného množství kroužků
nebo možností vzdělání pro děti. Na rozdíl od rodinného domu
také odpadá podstatná část starostí s údržbou stavby a okolí.

Shodneme se tedy, že výběr nového bydlení ovlivňuje
z velké části lokalita?
Samozřejmě. Pokud si kupujete byt, ve kterém plánujete pro-
žít s rodinou celý život, je pro vás kompletní občanská vybave-
nost včetně různého typu škol či lékařů důležitá. Vše splňuje
například náš úspěšný projekt Výhledy Barrandov s prostorný-
mi byty i terasami až 254 m2. Klidná část Prahy 5 nabízí krásný
výhled do Prokopského a Dalejského údolí, které mohou ro-
diny využít k výletům či rekreačnímu sportování. Zároveň se
však z nového domova dostanete za tři minuty klidnou chůzí
na tramvaj, která vás za 20 minut dopraví do centra Prahy.

Rozumím tomu správně, že velké byty volí hlavně
rodiny s dětmi?
Ano, přesně tak. Zatímco garsonky a menší byty jsou vhodné
hlavně pro jednotlivce, takzvané singles, či bezdětné páry, po-
četnější rodiny s dětmi lépe využijí rozlehlejší byty s více po-
koji. Ty totiž nabízí každému členu rodiny dostatek soukromí.
Vhodně zvolené dispoziční řešení bytu umožní zřídit dětem
vlastní pokoje, oddělenou klidnou pracovnu ocení i pracující
rodiče.

Co je pro rodiny při výběru nového bytu nejdůležitější?
Rozhodující pro všechny zájemce o nový byt je cena. Rodiny
s dětmi ji přitom řeší ještě více než jiné kategorie kupujících.
Jen u EKOSPOLU, který na trhu úspěšně působí už 24 let, lze
pořídit i velké rodinné byty s nejlepším poměrem ceny a kva-
lity. Například byt 4+kk s rozlohou 115 metrů čtverečních
a třiačtyřicetimetrovou terasou v nejprodávanějším projektu
loňského roku EKOCITY Hostivař lze pořídit už za 4,75 milio-
nu korun.

O EKOSPOL a. s.
Společnost EKOSPOL a.s. je lídrem bytové výstavby v České
republice. Během loňského roku EKOSPOL reálně prodal 900
nových bytů. EKOSPOL staví a prodává byty s optimálním po-
měrem ceny a kvality. Jako jediný z velkých developerů má

všechny byty vyprodány dlouho před dokončením. Během 24 let
na českém trhu EKOSPOL úspěšně dokončil již 51 velkých de-
veloperských projektů pro více než 9000 spokojených zákaz-
níků. Všechny své projekty financuje výhradně z vlastních
zdrojů bez využití bankovních úvěrů. EKOSPOL je generálním
sponzorem ZOO Tábor.Ohrožené druhy zvířat tak podpoří ka-
ždý, kdo si u EKOSPOLU koupí byt. Kompletní nabídku bytů
a pozemků naleznete na stránkách www.ekospol.cz

Koupí bytu podpoříte

1+kk 1,8mil.
2+kk 2,1mil.
3+kk 2,6mil.

Když NOVÝ BYT, tak jedině

tel.: 233 372 021•www.ekospol.cz

Výhledy Barrandov
EKOCITY® Hostivař
EKOCITY® Uhříněves
Panorama Kyje
Viladomy Dubeč
Nové Měcholupy
Slunečné terasy (Řeporyje)
Michelské zahrady

Lídr bytové
výstavby v ČR

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

EKOSPOL, lídr bytové výstavby,
nabízí velké rodinné byty
za bezkonkurenční ceny

Přestože prodejům nových bytů v Praze loni opět vévodily hlavně menší byty, stále více
rodin hledá pro vlastní bydlení rozlehlejší byty s více pokoji. EKOSPOL myslí i na tyto
zájemce o vlastní bydlení, aktuálně jim nabízí několik desítek velkých rodinných
bytů. „Všechny naše projekty, jako například Výhledy Barrandov, jsou v atraktivních
lokalitách s plnou občanskou vybaveností a za bezkonkurenční ceny,“ říká ředitel
dlouhodobého lídra developerského trhu EKOSPOL Evžen Korec.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 10. března 2016 15

Oproti první generaci vyrostl Lexus RX na délku o třicet centimetrů.

Samuraj, elegán
a hybrid k tomu.
Jedno z nejlepších
luxusních SUVmá
dvě písmena – RX.

„Proč nejsem tvoje žena?“ za-
litoval kamarád na sedadle
spolujezdce, když si sklopil
opěradlo a sledoval střešním
oknem s rukama za hlavou
ubíhající koruny stromů.
„Tady bych klidně bydlel,“ do-

dal. Aby ne. Čtvrtá generace
modelu RX od luxusní odno-
že japonské automobilky Toy-
ota je příkladně tichá. Ani při
rychlé jízdě nejsou uvnitř sly-
šet pneumatiky a vítr olizují-
cí zrcátka. Za odhlučnění pod-
vozku by tenhle samuraj za-
sloužil metál. A druhý za svůj
design.
Nový Lexus RX se liší od

prémiových SUV německé
produkce, není tak „perfekt-
ně usedlý“ jako GLE od trojcí-
pé hvězdy nebo BMW X5.
Maska chladiče sice připomí-
ná Audi Q7, ale hra trojúhel-

níků na předním nárazníku,
až teatrálně protažená před-
ní světla, zkosená zadní okén-
ka a naštvané zadní světlome-
ty dělají z tohoto SUV až
rockerské zjevení. Které
musí mít snad každý, kdo se
chce lišit. A kdo má peníze...
V holém základu sice stojí
tento elegán 1 370 000, námi
testovaná čtyřkolka ve výba-
vě Luxury s vysouvacím pano-
ramatickým oknem přijde
ale až na 2 232 000 korun.
Je to ranec, ale zase za něj

zákazník obdrží dvoutuno-
vou porci luxusu. Interiér ob-

ložený dřevem, na který fir-
ma Yamaha nanášela lase-
rem vrstvy hliníku, prémiový
zvuk s repráky Mark Levin-
son, dvanáctipalcový displej
navigace a pohodlná sedadla,
odkud se vaší ženě, manželo-
vi i kamarádům nebude chtít
vstávat, to je jen třešnička na
japonském dortíku.
Napříč uložený vidlicový

šestiválec s obsahem 3,5 litru
a výkonem 193 kW doplňují
dva elektromotory. Složitými
výpočty došli technici k závě-
ru, že má s nimi auto celkový
výkon 313 koní. Z nuly udělá

stovku za 7,7 sekundy, což se
sice projeví na spotřebě, ale
za ten zvuk šestiválce to stojí.
Modely RX jsou od roku 1998
ceněny pro své elektromoto-
ry, poslední vývojový typ jej
umí využívat při chytré řidi-
čově hře s plynem. Čistě na
elektřinu dokáže dojet třeba
až tři kilometry, ale musíte
nechat při brzdění dobíjet ba-
terii. Při jízdách v koloně tak
spotřeba citelně klesne.

Luxus má dvě písmena

Rok se s rokem sešel a už je
tu zase nejúspěšnější prodejní
akce roku a již zítra automo-
bilka Opel spouští legendární
kampaň Opel 24 hodin, která
přináší slevy až 250 000 Kč
a mnoho dalších bonusů jako
Opel pojištění, střešní nosiče,
zimní pneumatiky a příslušen-
ství za polovic…
Letošní „čtyřiadvacetiho-

dinovka“ začíná již zítra 11. 3.
ve 12:00 h a končí v sobotu
12. 3. ve 12:00 h – tedy 24 hodin
nonstop – bude možné získat

Vyhrajte na víkend nejlepší evropské Auto roku 2016 – Opel Astra
nové vozy Opel za naprosto
bezkonkurenční a neopakova-
telné ceny! Do kampaně „Opel
24 hodin“, během které se
vloni v ČR prodalo rekordních
1150 nových vozů Opel, jsou
zařazeny jak skladové vozy,
tak i vozy zadávané do výroby
a zákazník si tak může vybrat
vůz přesně podle svých před-
stav. Akce není omezena ničím
jiným než časem a tak si může-
te vybrat jakýkoli vůz včetně
nové Astry, která získalaminulý
týden na autosalonu v Ženevě

evropský titul Auto roku 2016.
Díky této jedinečné akci

máte i vy možnost vyhrát Opel
Astra na víkend s plnou nádrží.
Jediné, co stačí udělat je správ-
ně nebo co nejblíže si tipnout
kolik vozů Opel se prodá v celé
ČR za 24 hodin během letošní
akce. Své tipy zasílejte do so-
boty 12. 3. do 12 hod. na e-mail
metro.motor@mafra.cz.
Výherce bude kontaktován

přímo dovozcem a automobilů
Opel a převzetí a vrácení vozu
proběhne v Praze.

Posádkamá výhled střechou, řidič zase dřevěný volant a obří mapu. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Audi představilo model SQ7
TDI s výkonem 320 kW (435
koní) a točivým momentem
900 N.m. Je to nejvýkonnější
dieselové SUV na trhu. Nově
vyvinutý čtyřlitrový motor
s osmi válci používá jako svě-
tovou novinku elektricky po-
háněné turbodmychadlo,
elektromechanický je také
systém pro aktivní stabilizaci
bočního náklonu. HOP

Škoda Auto v únoru dodala li-
dem 78 800 aut, což je mezi-
ročně o 3,6 procenta a 2800
aut více. Je to dosud nejlepší
únorový výsledek. Škoda si vý-
razně polepšila zejména v zá-
padní Evropě a Číně. Rostly
i prodeje ve východní Evropě
s výjimkou Ruska, kde situa-

ce zůstává nadále napjatá. Au-
tomobilka to uvedla v tiskové
zprávě. V západní Evropě do-
dala Škoda v únoru zákazní-
kům 32 500 vozů, což předsta-
vuje nárůst o 9,8 procenta. Vý-
razný růst zaznamenaly také
pobaltské státy a Bosna, Ru-
munsko či Srbsko. ČTK

Audi Q7. Má 435 koní

inzerce

Jde nahoru. Škoda
prodává více aut



www.metro.cz SPORT čtvrtek 10. března 2016 16

Fotbalisté pražské-
ho týmu hostí v os-
mifinále Evropské
ligy Lazio Řím.

Souboj dvou dosud neporaže-
ných týmů v aktuální sezoně
evropských pohárů uvidí
dnes od 21.05 hodin zcela za-
plněný letenský stadion.
Sparta je mezi nejlepšími

šestnácti týmy Evropské ligy
poprvé v historii. Navíc se
skvělou bilancí v této soutě-
ži: má šest výher a čtyři remí-
zy. Podobně je na tom Lazio,
které pětkrát zvítězilo a tři-
krát hrálo nerozhodně. Ital-
skému soupeři se ale nyní pří-
liš nedaří v lize – už třikrát za
sebou nevyhrál a v tabulce Se-
rie A je až osmý.
Římský celek dorazil do

Prahy včera odpoledne, ale
trávník na Letné si netradič-
ně nevyzkoušel. Lazio tréno-
valo na italské půdě ještě
před odletem.
„Očekávám obtížný zápas.

Důležité je pro nás dát gól,
ale ještě důležitější je odvézt
si pozitivní výsledek,“ prohlá-
sil kouč Lazia Stefano Pioli.

Sparta už může využít
uzdraveného kapitána Davi-
da Lafatu, otazník naopak
visí nad startem záložníka
Marka Matějovského, který
kvůli potížím s kotníkem ne-
byl v neděli proti Jablonci ani
mezi náhradníky. Trenér Zde-
něk Ščasný může opět počí-
tat do obrany s Costou, jenž
v domácí lize nemohl hrát
kvůli kartám. „Potřebujeme
předvést minimálně stejný

výkon jako s Krasnodarem
a musí nám vyjít úplně vše,“
řekl k zápasu s věhlasným
soupeřem Ščasný.

Záložník Ladislav Krejčí je
také odhodlaný uspět: „Ne-
chceme inkasovat a naopak
vstřelit jednu nebo více bra-
nek, to by mělo být klíčem
k úspěchu. Případný postup
by byl další senzační úspěch.“
Odveta se hraje příští čtvr-

tek od 19 hodin. PAVEL URBAN

Zprávy krátce

Sabotáž z týmu?
Za pozitivními testy na
meldonium v ruském
rychlobruslení stojí podle
vedení národní federace
sabotáž. Od začátku roku,
kdy byla látka zařazena
na seznam zakázaných
prostředků, byli přistiženi
minimálně tři závodníci
včetně pětinásobného
rychlobruslařského mis-
tra světa ve sprintu Pavla
Kuližnikova a olympijské-
ho vítěze v shorttracku
Semjona Jelistratova. ČTK

České házenkářky podlehly
včera ve Zlíně v kvalifikaci
o postup na prosincové mis-
trovství Evropy Srbsku 25:30.
Svěřenkyně Jana Bašného po
podzimních výhrách nad Itá-
lií a na Ukrajině poprvé zavá-
haly a spadly za suverénního
soupeře na druhé místo v ta-
bulce skupiny 2. Český tým
držel proti oslabeným Srb-
kám krok po celý první polo-
čas, po němž byl stav 15:17,
pak ale hostující celek získá-
val větší náskok a ten udržel.
Odveta se hraje v neděli. PUR

Hokejisté Chomutova budou
v dnešním pokračování sérií
předkola extraligového play-
off usilovat o proměnění prv-
ního mečbolu, který si vypra-
covali proti Brnu. Kometa
před svými diváky nesmí při
stavu 0:2 na zápasy prohrát,
jinak jí skončí sezona. Zápas
začíná v 17.20 hodin.
„Uděláme všechno pro to,

aby se série vrátila zase do
Chomutova,“ řekl kapitán Ko-
mety Leoš Čermák.
Naopak Piráti si budou

chtít dát pozor, aby se jim
náskok nerozplynul. „Neřeší-
me, že to je 2:0. Teď se pokusí-
me vyhrát jeden zápas

v Brně. Ale víme, že to bude
těžké,“ řekl trenér Chomuto-
va Vladimír Růžička starší.
V Třinci se naopak s jisto-

tou bude hrát i zítra, neboť
Oceláři si ze Zlína přivezli jed-
nu výhru a série je vyrovnaná
1:1. Zlín jede do Třince s cí-
lem vyhrát alespoň jeden
zápas a vrátit rozhodnutí sé-
rie v neděli na domácí led.
„Věřím, že se nám to podaří.
Stejně jako vzájemné zápasy
v základní části je i pokračo-
vání play-off vyrovnané a dů-
ležité jsou i maličkosti,“ uve-
dl kouč žlutomodrých Rosti-
slav Vlach. Dnešní duel začne
v Třinci v 17 hodin. ČTK

David Lafata už je připraven pomoci Spartě. ČTK

V Lize mistrů postupují Benfica a PSG
Dalšími čtvrtfinalisty fotbalové Ligy mistrů jsou týmy Benfiky Lisabon a Paris Saint-Germa-
in. Portugalský celek zvítězil na hřišti Zenitu Petrohrad 2:1, a protože v prvním utkání vy-
hrál doma 1:0, mohl se radovat z postupu. V Rusku sice vedl Zenit po gólu Hulka, ale pro-
dloužení odvrátil pět minut před koncem Gaitan a v nastavení otočil skóre Talisca. Ve
druhém včerejším utkání hájil francouzský Paris Saint-Germain (PSG) náskok 2:1 z první-
ho duelu na půdě Chelsea. Londýnský tým prohrál 1:2. Na snímku Zlatan Ibrahimovič
z francouzského klubu oslavuje vstřelení vítězného gólu do sítě Chelsea. AP

Sparta touží proti
Laziu skórovat

• Čekám, že mi předvedeš
drsný sex! Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• Stará a zkušená? A ne ta Tvo-
je?Máme na ně kontakty! Co ty
na to? Piš SMS ve tvaru 90JDG
a text na 909 15 45
• Pikantní sex a nekalé prak-
tiky! Láká tě to? Tak vytoč
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 34MJM
a tvůj text!
• Silva, 48 let. Najdu tu le-
vobočka pro tajné schůzky
plné sexu? Chci to a moc!
T.: 909 801 801 kód THP94

• Podnikatelka Tereza 41! Ne-
mám vůbec čas na známost,
chci se jen pomilovat! I dlou-
hodobě! Volej 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 40
s kódem 90BXH a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

STĚHOVÁNÍ
TEL: 774 745 547

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

Chomutov. V Brně mu
stačí jedno vítězství

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Házená. Prohra
se Srbskem



www.metro.cz SPORT čtvrtek 10. března 2016 17

Stadion Camp Nou, na kte-
rémhraje své domácí fotbalo-
vé zápasy FC Barcelona, se od
sezony 2021/22 rozšíří na 105
tisíc míst. Nyní má kapacitu
99 354 míst a je druhým nej-
větším stadionem světa.
Známá fotbalová aréna pro-

jde rozsáhlou rekonstrukcí
a mimo jiné budou komplet-
ně zastřešena všechna místa.
Klub včera informoval, že vý-
běrové řízení na rekonstruk-
ci jednoho z nejslavnějších
stadionů světa vyhrál z šesta-
dvaceti uchazečů společný
projekt japonské firmy
Nikken Sekkei a katalánské-
ho studia v čele s architekty
Joanem Pascualem a Ramo-
nem Ausioem.
Veřejná prezentace pře-

stavby proběhne v příštích
týdnech. „Vítězný návrh byl

otevřený, elegantní, klidný,
nadčasový a demokratický,“
uvedla Barcelona v prohláše-
ní. Rekonstrukce má začít za
dva roky.
Projekt má vyjít zhruba na

400milionů eur, tedy asi 10,8

miliardy korun. Součástí re-
konstrukce bude také výstav-
ba nových luxusních prostor
pro VIP návštěvníky, stadio-
nové restaurace i basketbalo-
vé haly v blízkosti Nou Cam-
pu. PUR

České biatlonistky
obsadily ve vytrva-
lostním závodu na
MS v Norsku čtvrté
a páté místo.

Gabriela Soukalová byla vče-
ra v závodu na 15 kilometrů
na světovém šampionátu spo-
lufavoritkou, ale na střelnici
si připsala dvě chyby. Veroni-
ka Vítková minula z dvaceti
terčů jen jednou. V cíli je děli-
lo deset sekund, ale ani jedné
nestačily bojovné výkony na
zisk první medaile z Osla.
Cenné kovy braly vítězná

Francouzka Marie Dorinová
Habertová, její krajanka
Anais Bescondová a třetí

skončila Němka Laura Dahl-
meirová. A další příčky? Tam
už svítily české vlaječky. Vít-
ková byla čtvrtá, Soukalová
hned za ní.
„V posledním kole jsem

měla informace, že se dá
o medaili bojovat, bohužel
těch sil užmoc nebylo. O kou-
sek to uteklo, chybělo pár
sekund,“ litovala po závodě
Vítková.
Vedoucí žena Světového po-

háru Soukalová chybovala
hned v první ležce a podruhé
terč nesložila na poslední
stojce. „Bylo tam moc chyb.
Jak jsem sbírala štěstí po ce-
lou sezonu, tak tady se to za-
tím moc nevydařilo,“ řekla
Soukalová.
Dnes od 15.30 hodin budou

o medaili bojovat na trati 20
kilometrů muži. PUR a ČTK

Takto bude za pět let vypadat opravený stadion. FC BARCELONA

Švýcarské úřady získaly po ra-
zii v sídle Francouzské fotba-
lové federace důležité doku-
menty související s korupční
kauzou bývalého švýcarské-
ho předsedy FIFA Seppa Blat-
tera a francouzského předse-
dy UEFA Michela Platiniho.
„Byly zajištěny dokumenty tý-
kající se podezřelé platby
z roku 2011 ve výši dvoumili-
onů švýcarských franků, kte-
rá je předmětem řízení,“
uvedla v prohlášení švýcar-
ská generální prokuratura.
Blattera překvapilo, že k razii
došlo ve Francii. „Platba panu
Platinimu proběhla z FIFA na
soukromý účet ve Švýcarsku,
nikoliv prostřednictvím Fran-
couzské fotbalové federace,“
uvedl v prohlášení Blatterův
poradce. ČTKGabriela Soukalová dojela v závodě pátá. AP

Camp Nou. Zvednou kapacitu
a stadion kompletně zastřeší

Jágr vede
Jaromír Jágr ovládl první
část ankety Zlatá hokej-
ka. Útočník Floridy získal
597 bodů a vede o 54
bodů před brankářem Pe-
trem Mrázkem z Detroi-
tu. Centr David Krejčí
z Bostonu se zařadil na
třetí pozici s 464 body. AP

PRONÁJEM byt 1+kk, 34 m², Praha 9
Byt 1+kk s balkonem 8,5 m² a terasou 7
m² v novostavbě z roku 2013 umístěný ve
3. podlaží s výtahem o CP 34 m².
Cena: 8 500 Kč za měsíc
Lukáš Jakubský, tel.: +420800100446
Více na webu: reality.idnes.cz/n7973239

PRONÁJEM 1 + kk + balkon, Praha 6,
Nabízíme k pronájmu byt 1 + kk po
aktuální rekonstrukci v Praze 6,
Dejvicích. Byt je situován v 5. patře.
Cena: 9 500 Kč za měsíc
wilsonandwhitehome@gmail.com
Více na webu: reality.idnes.cz/n7973227

PRODEJ stavebního pozemku 1064 m²
Volné st. pozemky, jedinečný projekt
v blízkosti Prahy, metro Zličín do 15min
občanská vybavenost samozřejmostí.
Cena: 2 674 600 Kč
Viktor.Mamica@Crestyl.com. tel:605590739
Více na webu: reality.idnes.cz/n7962173

Zprávy krátce

Maláčová na MS
Mezinárodní atletická fe-
derace pozvala k účasti
na halovémmistrovství
světa v Portlandu i tyč-
kařku Romanu Maláčo-
vou. Stala se jedenáctou
členkou české výpravy
a čtvrtou ženou.

Berdych by měl
v USA hrát
Zranění tenisty Tomáše
Berdycha z Davisova po-
háru nebylo vážné a měl
by hrát prestižní turnaj
v Indian Wells. Berdych
je šestým nasazeným
hráčem a v 1. kole má
volný los. Ve druhém
může narazit na nepří-
jemného soupeře v podo-
bě Argentince Juana
Martína del Potra, který
se vrací po zranění. ČTK

Těsně za stupni vítězů

inzerce

Razie. Přinesla
dokumenty
v kauze šéfů



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 3. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

15,6“ antirelexní Full HD displej
Procesor Intel® Core™ i7 Skylake, RAM 8 GB
Herní graika NVIDIA GeForce GTX 950M
SSD 256 GB + HDD 1 TB, DVD, WiFi
B&O reproduktory, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

Dotykový 15,6“ IPS displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5 Skylake, RAM 8 GB
Graika NVIDIA GeForce 930M 2 GB
SSD 256 GB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

15,6“ antirelexní Full HD displej
Procesor Intel® Core™ i7 Skylake, RAM 8 GB
Graika NVIDIA GeForce GTX 950M 4 GB
SSD 128 GB v M.2 + HDD 1 TB, podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

15,6“ antirelexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
Super rychlé SSD v M.2 slotu (120 GB) + disk 1 TB
Graická karta AMD Radeon R5 M255 2 GB
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

Velký displej
pro maximální
zážitky

Budou vám
ho závidět

Vtáhne vás
do hry

Stvořený
pro zábavu

...................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

HPCN1012u4l3

HPBN1056p9j

HPCN1014b3e

HPBN0006e7e

HPCN5003j

HPCN5026j

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

Restartuj
na nový!

uj

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

15,6“ antirelexní displej (1 366 × 768)
Výkonný procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 128 GB, DVD, WiFi, HDMI
Klávesnice s numerickým blokem
Windows 10 Home

15,6“ antirelexní displej (1 920 × 1 080)
Čtyřjádrový procesor AMD, RAM 4 GB
Graická karta AMD Radeon R7 M360 2 GB
HDD 500 GB, B&O reproduktory, DVD
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

ová generace oblíben ho
notebooku

a ina s ull H
displejemdisplejem

HP Pavilion 15-ab081nc

HP ProBook 450 G2

HP Pavilion Gaming 15

HP 250 G4

HP Envy 17-n103nc

Myš Microsoft
Wireless

ZDARMA
Batoh na
notebook

ZDARMA
SluchátkaMarshall
v hodnotě2790,-

ZDARMA

11 990,-
× 1 080)

RAM 4 GB

jem

1nc

Výko

920 × 1 080)

vu
Microsoft
eless

ZDARMA

0 × 1 080)

m
vidět

Pro e,

í

25 990,-

HPCN5003jobjednací kód:

25 990,-

22 990,-
21 990,-

HPBN1056p9jobjednací kód:

21 990,-

19 990,-
HP Envy 15-w100nc x360

33 990,-

HPCN5026jobjednací kód:

33 990,-

31 990,-27 790,-

11 990,-


